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رهبر معظم انقلاب صبح روز سه شنبه سوم بهمن در دیدار 
اعضای کنگره گرامیداشــت شهدای تهران به ایراد بیاناتی 
پرداختند که متن آن بدین شــرح است: در مورد تهران، 
کمتر صحبت شــده. درباره شــهرهای مختلف کشور، به 
مناســبت های مختلف، بنده یا دیگران صحبت کرده ایم؛ 
درباره تهران، متأسّفانه کم صحبت شده، در حالی که تهران 
را باید نماد بسیاری از خصوصیّات ملّت ایران دانست؛ واقعاً 
این جور اســت. از جمله خصوصیّاتی کــه از ملّت ایران در 
قضایای انقلاب و آنچه مربوط به انقلاب اســت آشکار شد، 
شجاعت ملّت ایران، غیرت ملّت ایران، دین داری ملتّ ایران، 
استقلال طلبی ملتّ ایران، دشمن ستیزی ملتّ ایران و غیر 
اینها اســت؛ به نظر من، نماد همه این خصوصیّات تهران 
است؛ یعنی اگر بخواهیم این خصوصیّات را در یک جمعی 
به طور مشــخّص و با ســند مطالعه کنیم، تهران را باید 

مطالعه کنیم؛ همه این خصوصیّات در اینجا جمع است.
حالا حوادث مربوط به انقلاب یک فصل مُشــبعی اســت، 
من هم یک اشاره ای عرض خواهم کرد؛ در قضایای انقلاب 
اسلامی، البتّه شــهرهای مختلف نقش آفرینی های مهمّی 
کردند ــ مثل قم، مثل تبریز، مثل اصفهان، مثل مشــهد 
ــ لکن اوّلاً در همه  این قضایا تهران جزو پیشــگامان بود، 
بعد هم در آن نقطه تعیین کننده، یعنی سال ۵۷ که نهضت 
تبدیل شــد به انقلاب، اینجا دیگر هرچه بود تهران بود و 

الهام بخش همه کشور مردم تهران بودند.
در همــه ایــن قضایا، در همان ۱۵۰ ســال کــه گفتم و 
همچنین در قضایای سال ۵۷، جلوی جمعیّت هم علمای 
دیــن بودند؛ از امثال حاج ملّا علی کنی که اســم آوردم و 
مرحوم میرزا محمّدحسن آشتیانی و آشیخ فضل الله نوری و 
مانند اینها، تا شهید بهشتی و شهید باهنر و شهید مفتّح و 
شهید مطهّری؛ علما جلو بودند و انبوه اقشار مختلف مردم 
ــ از همه جور ــ پشــت سرشــان در حال حرکت. حتّی 
دانشــگاه تهران؛ دانشگاه تهران محلّ تحصّن علما شد. ما 
رفتیم نشســتیم بحث کردیم که کجا تحصّن بکنیم، چند 
جای مختلف گفته شد، یک نفر گفت دانشگاه تهران؛ همه 
تصدیق کردند، بلند شــدیم آمدیم چند روز در دانشــگاه 
تهران تحصّن کردیم، تا وقت آمدن امام )رضوان الله علیه(؛ 
یعنی دانشــگاه در خدمت همین حرکت قرار گرفت، باز با 

مرکزیتّ علما و پیشگامی علمای دینی.
نکته مهم در اینجا این است که این کارها در تهران انجام 
گرفته، امّا تهران کجا اســت؟ تهران چیست؟ تهران همان 
شــهری است که بیشترین تلاش برای تغییر هویتّ ملیّ و 
اسلامی در آن انجام گرفته. در دوره پهلوی ها ــ البتّه قبل 
از پهلوی ها هم بود که من بعداً اشاره می کنم ــ سعی شد 
که تهران یک نسخه بدلی از شهرهای اروپایی بشود، البتّه 
منهای پیشرفت ها؛ از لحاظ رهاشدگی و لاابُالیگری جنسی 
بگیرید، تا افزایش روزبه روز فروشگاه های مشروبات الکلی، 
تا وضع پوشــش و آرایش زن و مرد، تا کاباره ها و کافه های 
آن چنانی، تا مراکز جمعیّتی فاســد و مفســدی مثل کاخ 
جوانان آن روز؛ اصلًا تهران مرکز یک چنین فعّالیّت هایی از 
سوی دستگاه ها بود. دستگاه ها این کار را با جدّیتّ هدایت 
می کردند و دنبال می کردند که این کار انجام بگیرد و تهران 
را با این چیزها متمایز کنند؛ این تلاشی بود که در تهران 
انجام می گرفت و در هیچ شــهر دیگری انجام نمی گرفت. 
حالا مثلًا در جشن هنر شیراز، یک کارهایی انجام گرفت، 
امّــا یک مقطعی بود؛ در تهران، مســتمرّاً این کارها انجام 
می گرفت، امّا آنچه آنها می خواستند نشد. آنها می خواستند 
هویتّ دینی را، هویتّ اسلامی را، هویتّ مذهبی را، هویتّ 
ملّی را از تهران بگیرند و ]آن را[ تبدیل کنند به یک  چنین 
نسخه معیوب یا رونوشــت غلطی از شهرهای اروپایی، امّا 

آنچه آنها می خواستند نشد.
چطور نشد؟ بله، مظاهر غلط غربی در یک جاهایی در تهران 
ـ ما از نزدیک دیده بودیم، وضع تهران را  رواج پیــدا کرد ـ
ـ امّا متقابلًا کارهایی که در جهت فکر اسلامی  می دانستیم ـ
و معنوی و مذهبی در تهران انجام گرفت، در هیچ شهری 
از شــهرهای کشــور انجام نگرفت؛ جریانِ فعّالِ مذهبیِ 
روشــن بین و روشنفکر و دارای حرف نو، در تهران بیش از 
همه جای کشور رواج پیدا کرد و پیشرفت پیدا کرد: مساجدِ 
آباد، روحانیّتِ مبارز و روشنفکر، مجالس دینیِ پرُجمعیّت 
ــ البتّه »پرُجمعیّت« نسبت به آن روزها، نه نسبت به امروز 
که جمعیّــت ده ها برابر بیشــتر از آن وقت ها در مجالس 
اجتماع می کنند؛ امّا نســبت به آن روزها، مجالس تهران 

جزو پرُجمعیّت ترین مجالس بود؛ هم مجالس عزاداری اش، 
ـــ گفتارهای مذهبیِ  هــم مجالس گوناگون مذهبی اش ـ
تحوّل آفرین در بخش های مختلف تهران؛ اسلام سیاسی ای 
که در سخنرانی ها و در منابر گوناگون در تهران، در مساجد 
مختلف یا در هیات های مذهبی مختلف ترویج می شــد؛ 
نمودارهــای مذهبی ای که برای جوان ها جــذّاب بود؛ در 
هیات هایی که در خانه ها تشکیل می شد ــ این ]مطلبی[ 
که عرض می کنم، اطّلاعات نزدیک من است که به چشم 
خودم دیدم ــ در هیات هــای مذهبیِ خانه به خانه، جوان 
دانشگاهی شــرکت می کرد؛ از کلاسش می زد برای اینکه 
بتواند در این هیات شــرکت بکند. یک چنین وضعیّتی در 
تهران وجود داشت که این، درست نقطه مقابل آن وضعیّتی 
بود که دســتگاه منحرف پهلوی ها می خواستند در ایران و 

بخصوص در تهران که پایتخت بود، به وجود بیاورند.
لذا ســال ۵۷، تهران الهام بخشِ دیگرِ شهرها شد؛ هم در 
راه پیمایی ها، هم در تولید شعارها. این شعارهای هماهنگی 
که می دیدید در همه جای کشور پخش می شود، از تهران 
الهام داده می شــد. این تکبیر روی پشــت بام را تهرانی ها 
ابتکار کردنــد و به جاهای دیگر خبــر دادند. بنده خودم 
در مشهد نشسته بودم، شــب یکی از دوستان تهرانی که 
جزو مبارزین بود ــ خدا رحمتش کند ــ تلفن کرد گفت 
»بشنو«؛ تلفن را گرفت به سمت صدا، من دیدم صدای »الله 
اکبر« می آید؛ گفت ]شما هم[ »الله اکبر« بگویید، بنده هم 
با بچّه هایمان ــ کوچک بودند ــ رفتیم بالای پشت بام و 
شروع کردیم »الله اکبر« گفتن. این چیزها از تهران منتشر 
میشــد در همه اطراف کشــور. بعد از شروع نهضت هم تا 
پیروزی انقلاب همین جور بود؛ از مســائل پانزدهم خرداد، 
هفدهم شهریور، فتنه منافقین در سی ام خرداد سال ۶۰، 
نمازجمعه  های تکان دهنده تهران، تا حرکت های بسیجی، 
آن جمعیّت صدهزار نفری ورزشــگاه آزادی در سال ۶۵ و 
اجتماعات گوناگون تا امروز، مردم تهران انصافاً سنگ تمام 
گذاشته اند. بنابراین، یادبود شهدای تهران باید همراه باشد 
با تدوین شناسنامه انقلابی تهران، مثل دیگر شهرها؛ یعنی 
این شناسنامه انقلابی تهران باید برای جوان ها روشن بشود. 
من فقط یک نکته را عرض می کنم و آن، اینکه شهدا همه 
رتبه عالی ای دارند، منتها رتبه شــهدا یکسان نیست؛ مثلًا 
شهدای کربلا از همه شهدا بالاترند؛ درباره بعضی از شهدا، 
در کلمات ائمّه )علیهم السّــلام( نقل شده که اینها در روز 
قیامت، از روی دوشِ دیگرِ شــهدا عبور می کنند می روند 
بهشت؛ درباره بعضی از شهدا گفته شده است که اینها هر 
یکی شان اجر دو شهید دارد، ]اجرش[ مضاعف است. پس 
شــهدا یک جور نیستند؛ ارزش شهید، با تفاوت هدف ها، با 
تفاوت نحوه شهادت ها، تفاوت پیدا می کند. من می خواهم 
عرض بکنم انواع شــهدایی که در انقلاب اســلامی شهید 

ـ مجموع شهدا؛ چه آن شــهدایی که در حوادث  شــدند ـ
انقلاب شهید شــدند، چه آن شهدایی که در دفاع مقدّس 
شهید شدند، چه آن شهدایی که در فتنه ها شهید شدند، 
چه آن شهدایی که در باب امنیّت یا سلامت شهید شدند، 
چه شهدایی که در دفاع از حرم شهید شدند ــ اینها جزو 
برترین ها هســتند، جزو شــهدای برترِ نزد خداوند متعال 
محســوب می شــوند؛ چرا؟ برای خاطر اینکه اینها از یک 
جریانی دفاع کردند و در یک حادثه ای به شهادت رسیدند 
که این حادثه در رأس بســیاری از حوادث دوران اسلام و 
دوران همه ادیان اســت؛ و آن چیست؟ آن، حادثه نجات 
کشور اسلامی و نجات دنیای اسلام از وابستگی و اضمحلال 
و ذوب شــدن در فرهنگ کفر و فرهنگ استکبار است که 
این اتفّاق در انقلاب اســلامی رخ داد. انقلاب اسلامی، در 
درجه اوّل، ایران را از حل شدن و ذوب شدن و هضم شدن 
ـ که همان فرهنگ غربی است  در فرهنگ کفر و استکبار ـ
ــ خارج کــرد و نجات داد، بعد هــم تأثیراتش در دنیای 
اسلام را شما دارید مشاهده می کنید. ما البتّه به هیچ کس 

دستورالعمل نداده ایم، ]بلکه[ تأثیر انقلاب این است. 
هضم شدن و حل شدن در فرهنگ کفر و استکبار، قبل از 
پهلوی ها شروع شد، از دوران قاجار شروع شد، شروع کننده 
هم همین وابستگان دربار و پادشاهان و شاهزاده های فاسد 
و مفت خــور و تنبل و بیکاره و فاســدالاخلاق بودند؛ اینها 
فرهنگ غربی را گرفتند و با نفوذی که در جامعه داشــتند 
ـ بتدریج  ــ یعنی نفوذ مالی و قدرتی و پولی و مانند اینها ـ
]آن را[ در بیــن مردم رایج کردنــد. نوبت به پهلوی ها که 
رســید، به اوج رساندند این فســاد را، این بیماری مسری 
را، بــرای اینکه بتوانند کشــور را به معنای واقعی کلمه به 
قدرت های غربی وابســته و آویزان بکننــد. انگلیس ها از 
مدّت ها قبل وارد ایران شــده بودنــد، زمینه چینی کرده 
بودند، کارهایی انجام می دادند، بعد دیدند نمی شــود. حالا 
کسانی که با تاریخ آشنا هستند، می دانند من چه می گویم. 
قرارداد وثوق الدّوله فروش ایران بود؛ مرحوم مدرّس قرص و 
محکم ایستاد و نگذاشت، دیدند نمی شود، قرارداد را باطل 
کردند؛ یا قرارداد تنباکو یک جور دیگر، و امثال اینها. دیدند 
این جوری نمی شود، باید مستقیم وارد بشوند؛ مستقیم وارد 
شــدند و رضاخان را که یک روزی جزو قزّاق های محافظ 
ســفارت انگلیس بوده ــــ او را از آنجا می شــناختند ــ 
برداشتند آوردند بزرگش کردند، بلندش کردند، به او قدرت 
دادند، اطرافش یک تعدادی روشنفکر وابسته را نشاندند و 
ـ  کاشــتند و این وضعی را که در دوره رضاخان پیش آمد ـ
ضدّیتّ با دین، ضدّیتّ با اسلام، ضدّیتّ با استقلال، ضدّیتّ 
بــا حجاب، ضدّیتّ با مجالس عزاداری، ضدّیتّ با روحانیّت 
ــ راه انداختند. در دوره رضاخان یک  جور، در دوره بعد از 

رضاخان هم یک جور دیگر؛ حرکت این بود.

واقعاً خدا به ملّت ایــران رحم کرد که این انقلاب رخ داد؛ 
وَالّا بــا آن وضعی که اینها داشــتند پیش می رفتند، وضع 
کشور ما خیلی خیلی بدتر از همه کشورهای وابسته ای که 
ما می شناســیم می شــد. انقلاب آمد جلوی این را گرفت؛ 
انقلاب اســلامی، با یک اقدام قاطع، جلــوی این حرکت 
به سمت ســقوط مطلق را گرفت و کشــور را نجات داد. 
مبارزه ای که با)۷( انقلاب انجام گرفت مبارزه هویتّی بود، 
مبارزه موجودیتّی بود؛ هویتّ ملّت ایران، موجودیتّ ملتّ 
ایران، تاریخ ملّت ایران داشت نابود می شد و جلویش گرفته 
شــد. اینهایی که در این راه کشته شدند، در این راه کشته 
شــده اند؛ آنهایی که در انقلاب اسلامی شهید شدند ــ به 
هر نوع شــهادتی ــ در این راه شهید شده اند، این جور به 

شهادت رسیده اند؛ این چیز کوچکی نیست.
یک جمله در مورد مســئله بســیار مهمّ غزّه عرض بکنم. 
مسئولان کشورهای اسلامی گاهی اجتماع می کنند حرفی 
می زنند، گاهی مصاحبه ای می کنند یک چیزی می گویند، 
]امّا[ کاری که باید بکنند انجام نمی گیرد. اعلان می کنند 
که باید آتش بس انجام بگیرد؛ خب آتش بس دســت شما 
که نیســت، آتش بس دســت آن خبیث است، دست آن 
دشمن است، و نمی کند. شما می نشینید چیزی را تصویب 
می کنید که در اختیار شما نیست. چیزهایی هست که در 
اختیار شما اســت، آنها را تصویب نمی کنید؛ آن چیست؟ 
قطع شریان های حیاتی رژیم صهیونیستی؛ این در اختیار 
شــما است. شما می توانید کمک نکنید، پشتیبانی نکنید، 
ارتباط سیاســی و اقتصادی را قطع کنیــد؛ این کارها را 
می توانید بکنید. این، آن دشــمن را تضعیف خواهد کرد، 
او را از میدان خارج خواهد کرد؛ این کار دست شما است؛ 
این را تصویب کنید. متعرّضِ این نمی شوند، یک چیزی را 

تصویب می کنند که در اختیارشان نیست!
ولی در عین حال، با همه اینها، همان طور که خدای متعال 
فرموده: انَِّ الَلهَ مَعَ الَّذینَ اتَّقَوا وَ الَّذینَ هُم مُحسِــنون ؛)۸( 
خدا با مردمِ مؤمن است؛ هر جا خدا باشد، پیروزی هست. 

البتّه سختی ها وجود دارد. 
خــدای متعال درباره پیغمبر هم می گوید اگر ما تو را زنده 
نگه داریم یا از دارِ دنیا ببریم، عاقبتِ دشمنانت این خواهد 
شــد؛ شرطش زنده ماندن من و شــما نیست، امّا پیروزی 
قطعی است. ان شاء الله خدای متعال این پیروزی را به همه 
امّت اســلامی، در آینده نه چندان دوری، نشان خواهد داد 
و دل ها را خرســند خواهد کرد و ملتّ فلسطین را و مردم 
مظلوم غزّه را هم در رأس همه اینها ان شــاء الله خرسند و 
خوشحال خواهد کرد. امیدواریم خداوند متعال این دعا را 
مســتجاب کند و ما را در این مــاه مبارک رجب، ماه دعا، 
ماه اســتغفار، هرچه بیشتر آماده برای تجلیّ انوار الهی در 

دل هایمان قرار بدهد.

رهبر معظم انقلاب در دیدار اعضای کنگره ملی بزرگداشت ۲۴ هزار شهید تهران تشریح کردند

تهران نماد شجاعت، دینداری و استقلال طلبی ملت ایران

اعضای  تهرانی:  سعید  سیاسی-  گروه 
کابینه ســیزدهم صبح چهارشنبه طبق روال 
هر هفته با حضور در حیاط دولت به ســوالات 

خبرنگاران پاسخ دادند.
سید ابراهیم رئیسی در جلسه هیات دولت 
در بخشی از سخنانش با اشاره به فرمایشات روز 
سه شنبه رهبر معظم انقلاب در دیدار »فعالان 
اقتصادی و تولیدکننــدگان« اعضای دولت را 
مســئول پیگیری و اجرای رهنمودهای رهبر 
معظم انقلاب دانســت و بخش های مرتبط را 
مکلف کرد با بررسی دقیق مسائل مطرح شده، 
برای عملی شدن هر چه زودتر منویات ایشان 

اقدامات لازم را انجام دهند.
افتتاح بیش از ۴۰۰ پروژه با ارزش 

۹.۱ همت در دهه فجر
سید عزت الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایــع دســتی در واکنش به 
ویدئوی دعوت »صادق بوقــی« از مردم برای 
حضور در نمایشگاه گردشــگری، گفت: مدام 
به من می گویند لیونل مســی یــک ویدئوی 
گردشگری پر کرده و ببینید چقدر چیز خوبی 
است و شما چرا این کار را نمی کنید؟ اولا او به 
خاطر اسمش چند میلیون دلار و برای توزیعش 
در فضای مجازی چند ۱۰ میلیون می گیرد. ما 
اینجا کلا آه نداریم با ناله ســودا کنیم اما من 
شنیدم که صادق بوقی ایران رفته یک ویدئو پر 
کرده و مردم را دعوت کرده که به غرفه گیلان 
بیایند. حتما تاثیراتش از او )مســی( در گیلان 

بیشتر است. ما جلویش را هم نمی گیریم، خیلی 
خوب است و تشکر هم می کنیم. از این چیزها 
خیلی تولید می شود. وی از افتتاح بیش از ۴۰۰ 
پروژه با ارزش بیش از ۹ هزار میلیارد تومان در 
دهه فجر خبر داد و افــزود: پروژه های مرتبط 
با وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی در سقف ۴۲۶ پروژه به ارزش ۹.۱ همت 
)هزار میلیارد تومان( در سراسر کشور در دهه 
فجر افتتاح خواهد شــد و ۵ هزار و ۱۸۲ شغل 

ایجاد خواهد کرد.
تکذیب صدور مجوز برای کنسرت 

رپ از سوی وزیر ارشاد
محمــد مهدی اســماعیلی وزیر فرهنگ و 
ارشــاد اسلامی در پاســخ به این سوال که آیا 
مجوز کنســرت رپ صادر شده است؟ تصریح 
کرد: خیر. این یک اشکالی بوده که پدید آمده 
و ما هیچ مجــوزی صادر نکرده ایــم. معاونت 
هنریمان هم امروز اعــلام موضع خواهد کرد 
و این خبری که اعلام شــده کذب است. وی 
همچنین توضیحاتی را درباره جشــنواره های 

شعر، فیلم و تئاتر فجر ارائه کرد.
امیرعبداللهیان آخرین پیگیری ها 
برای ازسرگیری عمره را تشریح کرد

حســین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
با بیــان اینکه امروز قرار اســت من با همتای 
سعودی خودم گفت وگوی تلفنی داشته باشم 
و آخرین وضعیت از سرگیری عمره را بررسی 
کنیم، افزود: قرار است در این گفت وگو آخرین 

وضعیت را با هم بررسی کنیم. مقامات عربستان 
به صراحت به مــا گفتند که در خصوص حل 
این مشکل فنی دستورات لازم داده شده و قرار 

است کار در مسیر درست خود پیش برود.
الزام دستگاه ها برای تهیه برنامه های 

خانواده محور
زنــان  امــور  معــاون  خزعلــی  انســیه 
رئیس جمهوری از دستور رئیس جمهوری برای 
آماده کردن برنامه های  مربوط به زن و خانواده 
با نگاه خانواده محوری توســط دستگاه ها خبر 

داد.
وی همچنین با اشاره به برنامه های معاونت 
تحت مسئولیتش درباره مادران کارمند،  گفت: 
برنامه شــغل منعطف را در دست تهیه داریم 
که امیدوارم با همکاری سایر دستگاهها تصویب 
شــود. رییس جمهوری نیز به همه دستگاه ها 
دســتور دادند بــه عنوان اتــاق عملیات زن و 
خانــواده عمل کنند و به بحث خانواده محوری 

به صورت عملیاتی ورود پیدا کنند.
توضیحات سخنگوی دولت
درباره وضعیت ارزی کشور

علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت درباره 
آخرین وضعیت ارزی کشــور، گفت: عرضه ارز 
از ســوی بانک مرکزی بیشــتر از تقاضاست 
و افزایش قیمــت ارز دلیل اقتصــادی ندارد. 
ترازهــای ارزی مثبت و درآمدهــای ارزی در 
دسترس و قابل قبول اســت.بهادری جهرمی 
درباره افزایش سقف بودجه ۱۴۰۳ در مجلس 
شــورای اســلامی، اظهار کرد: اول باید منابع 
تامین شود و متناســب با آن هزینه شود. در 
سقف منابع، مصارف پیش بینی می شود. وقتی 
ســقفی برای منابع در نظر گرفته شــود دیگر 
نمی توانیم بیشتر از آن سقف هزینه کنیم زیرا 

این ناترازی در بودجه می شود.
برای واگذاری تیم های سرخابی هنوز 

تصمیمی گرفته نشده است
ســید صولت مرتضوی وزیر تعــاون، کار و 

رفاه اجتماعی بیمارســتان گاندی را موظف به 
پرداخت حق ســنوات و عیــدی کارکنان این 
بیمارستان دانســت و ادامه داد: همه کارکنان 
بیمارســتان گانــدی که حق بیمــه پرداخت 
کرده اند، تا دایر شدن مجدد بیمارستان تحت 
پوشش بیمه بیکاری قرار می گیرند و می توانند 

از مزایای آن استفاده کنند.
وی همچنین افزود: برای واگذاری تیم های 
اســتقلال و پرسپولیس هنوز تصمیمی گرفته 

نشده است.
توضیحات وزیر ارتباطات درباره پرتاب 

ماهواره های ایرانی
عیســی زارع پور وزیر ارتباطــات و فناوری 
اطلاعــات توضیحاتــی را دربــاره پرتاب های 
اخیــر ماهواره توســط ایــران ارائه کــرد و با 
یادآوری اینکه این افتخار توسط دانشمندان و 
متخصصان صنعت فضایی کشور به دست آمد، 
بیان کرد: این اتفاق عملا ما را در مسیر تثبیت 
تزریق فناوری ماهــواره در لایه لئو قرار داد و 
ان شاءالله گام های تکمیلی هم برداشته خواهد 
شد. سیگنال های ماهواره مهدا دریافت شده و 
این نشان می دهد کار دانشمندان ما در ساخت 
ماهــواره هم کامل بوده و ماهــواره به صورت 
عملیاتــی کار می کند و ما در ایســتگاه های 
زمینی خود، ســیگنال ها را به شــکل روزانه 

دریافت می کنیم.
دفاع جبلی از برنامه های انتخاباتی 

صدا و سیما
پیمان جبلی رییس ســازمان صدا و سیما 
در دفاع از برنامه های انتخاباتی این ســازمان 
گفت: با مراجعه به آرشــیو سازمان و صفحات 
سیاسی روزنامه ها و مقایسه تولیدات سازمان در 
این دوره و دوره های قبل تر، مشخص می شود 
که آیا سازمان در این دوره بیشتر کار کرده یا 

دوره های گذشته انتخابات.
وی همچنین با اشاره به افزایش چشم گیر 
بودجه این ســازمان گفــت: بودجه اختصاص 

یافته در قانون برنامه هفتم توســعه براســاس 
جدول تکالیف تولید است.

بر این اساس ســازمان بدون کسب تکلیف 
از دولت حق اضافه کردن حقوق و دســتمزد 

کارکنان و بازنشستگانش را ندارد.
مجوز دولت برای واردات خودروهای تا 

۳۵ هزار یورویی به جانبازان
سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی رئیس 
بنیــاد شــهید از مجــوز واردات خودروهای 
وارداتی تا ۳۵ هزار یورو توســط جانبازان خبر 
داد و گفت: جانبازان دارای بیش از ۵۰ درصد 
جانبازی طبق قانون بودجه می توانند مشمول 

واردات خودرو شوند.
وی ادامــه داد: دو - ســه ممنوعیت وجود 
داشت که ممنوعیت پنج ساله فروش خودروی 
وارداتــی یکــی از آنها بود. مســئله بعدی که 
امــروز با حمایت وزیر صمــت در هیات دولت 
تعیین تکلیف شــد مجوز خودروی وارداتی تا 
رنج قیمت ۳۵ هزار یورویی بود. با این مصوبه 
جانبازان می توانند هم خودشــان خودرو وارد 
کنند یا می توانند از طریق شرکت های معرفی 
شــده از ســوی وزارت صمت اقدام کنند. این 
مجوز در آیین نامه قبلی محدود به شرکت های 

معرفی شده توسط وزارت صمت بود.
پرداخت هزینه انتقال آب دریا از 

جنوب توسط صنایع
علی ســلاجقه رئیس ســازمان حفاظت از 
محیط زیست با بیان اینکه بحث انتقال آبی که 
از دریاهای جنوب یعنی خلیج فارس و دریای 
عمان انجام می شود هم به نتیجه خواهد رسید.

وی در واکنــش به این موضــوع که گفته 
می شــود پروژه انتقال آب بسیار گران است و 
صرفــه اقتصادی ندارد، گفت: خود صنایع وارد 
کار شــده اند و قیمت تمام شــده آن به عهده 
خود صنایع است که پرداخت می کنند و دولت 
خیلی در این قسمت کاری نمی کند و مشکلی 

وجود ندارد.

گزارش »مردم سالاری« از حاشیه دولت

از پخش کلیپ صادق بوقی تا واگذاری سرخابی ها

در آستانه دهه فجر و چهل وپنجمین سالروز پیروزی انقلاب 
رهبر انقلاب اسلامی در مرقد امام خمینی)ره( 

و گلزار شهدا حضور یافتند
در آســتانه دهه فجر پیروزی انقلاب اسلامی حضرت آیت الله خامنه ای رهبر 
انقلاب اســلامی صبح دیروز)چهارشنبه( در حرم امام خمینی)ره( و گلزار شهدا 

حضور یافتند.
رهبــر انقلاب در مرقد امام خمینی)ره( با قرائت فاتحه یاد و خاطره بنیانگذار 

جمهوری اسلامی ایران و یادگار ایشان را گرامی داشتند.
حضرت آیت الله خامنه ای هم چنین در مزار شهدای حادثه هفتم تیر و شهدای 
انفجار دفتر نخســت وزیری در هشت شهریور ســال ۱۳۶۰ حضور یافتند و یاد 

شهیدان بهشتی، رجایی، باهنر و یاران شهیدشان را گرامی داشتند.
رهبر انقلاب اسلامی بر مزار شــهدای گرانقدر انقلاب اسلامی، دفاع مقدس 
و دفــاع از حــرم نیز حضور پیدا کردند.  از جمله شــهدایی که حضرت آیت الله 
خامنه ای برسر مزار آنها حاضر شدند، شهید »محمد امین صمدی« بود که اخیرا 

در حمله رژیم صهیونیستی به دمشق به شهادت رسید.

تمامی قراردادهای کارمندان دولت 
یک ساله می شود

عضو کمیســیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت: از سال آینده دیگر 
هیچ نوع قراردادی به صورت موقت، قراردادهای سه ماهه یا قراردادهای حجمی 

نخواهیم داشت و تمام قراردادهای ما حداقل یک ساله خواهد شد.
حسین رجایی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به رفع ایرادات شورای نگهبان در 
طرح ساماندهی استخدام کارکنان دولت در مجلس، بیان کرد: طرح ساماندهی 
کارکنان دولت یکی از طرح های خوبی بود که مجلس یازدهم تلاش کرد تا نهایی 
شــود و کمیسیون اجتماعی بالغ بر سه سال برای نهایی کردن این طرح تلاش 
کرد. نماینده مردم لنجان در ادامه اظهار کرد: یکی از نارضایتی هایی کارمندان 
دولت، وجود یکســری شرکت های واسطه با عنوان شرکت های تامین نیرو بود 
که واسطه بین کارمندان با دستگاه های دولتی بودند. واقعیت این است که برخی 
از حق و حقوق کارمندان به خاطر وجود این شــرکت های واسطه ای پرداخت 
نمی شــد که مجلس مصمم شد تا برای ساماندهی این وضعیت کارکنان دولت، 

گامی بردارد.
این عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: ما نزدیک 
به ۱۷ نوع قرارداد با عناوین مختلف داریم که هر کدام سبب شده بود که یکسری 
بی عدالتی ها و ظلم هایی به قشــر کارمند کشور تحمیل شود. با مصوبه ای که 
مجلس داشت بعد از سه سال توانست طرح ساماندهی کارکنان دولت را به یک 
نتیجه برساند. بر اساس مصوبه مجلس از سال آینده دیگر هیچ نوع قراردادی به 
صورت موقت، قراردادهای سه ماهه یا قراردادهای حجمی نداریم و تمام قراردادها 
حداقل یک ساله خواهد شد. رجایی در پایان تاکید کرد: قراردادها از سال آینده 
به صورت مســتقیم بین فرد و آن دستگاه و ارگان بسته خواهد شد و ان شاءالله 
دیگر شاهد بی عدالتی ها و ناحقی هایی که برخی از این شرکت های واسطه ای 

در حق کارکنان می کردند، نخواهیم بود.

طرح تعیین تکلیف نیروهای آموزش و پرورش 
در نوبت صحن قرار دارد

 عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه طرح تعیین تکلیف 
نیروهــای آموزش و پرورش در نوبت صحن اســت، گفت: ورود هر گونه نیرو به 
دستگاه های دولتی از طریق آزمون است لذا برای میزان سابقه همکاری معلمان 

غیر دولتی در آزمون استخدامی، امتیاز قایل شدیم.
علــی کریمی فیروزجایی در خصوص طرح تعیین تکلیف نیروهای آموزش و 
پرورش، اظهار داشت: قانونی که اخیرا به تصویب مجلس شورای اسلامی رسید و 
به شورای نگهبان ارسال شد، در صورت تصویب می تواند وضعیت معلمان مدارس 
غیر دولتی را ساماندهی کند. یکی از بندهای طرح، وضعیت نیروهایی است که 
بــا مدارس همکاری می کنند که بنا بر قانــون باید بیمه آنها را پرداخت کنند و 

همچنین حداقل حقوق کارگری به آنها پرداخت شود.
وی ادامه داد: ما در این طرح موظفی این معلمان را از ۴۰ ســاعت در هفته 
به ۲۵ ساعت رســاندیم. اما ورود هر گونه نیرو به دستگاه های دولتی، از طریق 
آزمون است؛ لذا برای میزان سابقه همکاری آنها، امتیاز قایل شدیم اما این طرح 
در نوبت رسیدگی در صحن علنی مجلس است. اگر این طرح به تصویب مجلس 
برسد، معلمان بسته به ســابقه ای که دارند، امتیاز لازم را در آزمون استخدامی 
آموزش و پرورش خواهند داشــت. نماینده مــردم بابل در مجلس در خصوص 
آزمون اســتخدامی ماده ۲۸ که هنوز تعیین تکلیف نشده است، گفت: بالای ۸۰ 
درصد داوطلبان تعیین تکلیف شــدند و شروع به کار کردند و درصد کمی باقی 

ماندند که در مراحل تکلیف پرونده هستند.

رهبری

مجلس

رویداد

وزیر نفت به مجلس نمی رود چون تعطیل شده است
سید محمد حســینی معاون پارلمانی ریاست جمهوری درباره کلید خوردن 
استیضاح جواد اوجی، وزیر نفت به دلیل کاهش سهمیه سوخت تاکید کرد: درباره 

استیضاح وزیر نفت چیزی نشنیده ام و مجلس هم تعطیل شده  است.
هفته گذشــته با اعلام خبر کاهش سهمیه سوخت آزاد، نمایندگان مجلس 
اســتیضاح وزیر نفت را مطرح کردند و در این باره معین الدین سعیدی، نماینده 
چابهار گفته بود که طرح اســتیضاح وزیر محترم نفــت را کلید زدیم و حداقل 
امضاهای لازم اخذ شده اســت. به گفته این نماینده مجلس حد نصاب را برای 
درخواست اســتیضاح به دست آورده است. اما معاون پارلمانی رییس جمهوری 
این موضوع را رد کرد. »سید محمد حسینی« درباره کلید خوردن استیضاح جواد 
اوجی، وزیر نفت به دلیل کاهش سهمیه سوخت تاکید کرد: درباره استیضاح وزیر 

نفت چیزی نشنیده ام و مجلس هم تعطیل شده  است.

دولت

سلامی در پاسخ به آمریکا: 
هیچ تهدیدی را بدون پاسخ نمی گذاریم

سردار سرلشکر حسین ســلامی فرمانده کل سپاه در کنگره ۲۴ هزار شهید 
تهران اظهار داشــت: ۴۵ سال پیش در چنین ایامی امام بزرگوار بر تهران، قلب 
انقلاب اســلامی وارد شــد و بنای احیای مجدد مجد و عظمت اسلام و ایران را 

بنا نهاد.
سردار ســلامی ادامه داد: تهران یک کهکشان پر از ستاره درخشان دارد که 
تعابیر ســتایش برانگیز رهبر عزیزمان از تهران را در پی داشت. تهران واقعا یک 
جهان شهر است. نقطه برخورد سیاست همه قدرتهای جهانی است و نقطه تلاقی 
نگاه شیاطین عالم و در عین حال مدفن سیاستهای استکبار و شهر انقلاب و در 

حقیقت قلب انقلاب ما است.
فرمانده کل ســپاه گفت: تهران شهر کور کننده چشــمان دشمنان و شهر 
ایســتادگی و شــکوه و عظمت و تمدن است. تهران با شــهیدانش یک آسمان 

پرستاره روی زمین است.
سردار ســلامی با بیان اینکه ما در آستانه ورود امام راحل در ۴۵ سال پیش 
هستیم، ادامه داد: وقتی امام پا به این سرزمین گذاشت جهان اسلام در ناامیدی 
سیاسی به سر می برد. فرهنگ ما تاراج شده و ارزشهای ما محو شده بود و بخشی 
از جغرافیای آمریکا بودیم. امام روح آزادی و نفس اسلام را در این سرزمین جاری 
کرد. این انقلاب برای مســتبدان عالم قابل تحمل نبــود برای همین قدرتهای 
شــیطانی در مقابل آرمان امام ایســتادند تا ملت ایران را از انتخاب یک  مسیر 

نورانی خارج کنند.
فرمانده کل سپاه عنوان کرد: دشمنان برای ملت ایران جنگ اقتصادی جنگ 
روانی و امنیتی ساختند اما در مقابل فرزندان این امت قدرت ساختند و شکوه و 
عظمت بدست آمده را قدر دانستند. اکنون ایران با عظمت و قوی و پیشرفه است. 
گاه دشــمنان تهدید می کنند و این روزها هم از میان کلمات مقامات آمریکایی 
برخی تهدیدات را می شــنویم، ما به آنها می گوییم شما ما را آزموده اید و فصل 
مشترک ما با شما این است که همدیگر  را می شناسیم   و هیچ تهدیدی را بدون 
پاســخ نمی گذاریم ، به دنبال جنگ نیســتیم ولی از جنگ نمی هراسیم  و  این 

حقیقتی است که در جامعه ما جریان دارد.
سلامی تاکید کرد: فلســطین در مسیر پیروزی است و صهیونیست ها نمی 
توانند ماه ها یک ســرزمین کوچک را در جنگ نگه دارند و آنها قطعا شکســت 

خواهند خورد.

دفاعی


